25/02/2022

Ata Ordinária 001 de 23/02/2022, assinado na forma do Decreto nº 095/2020 (ID: 126570 e CRC: 22580714). 1/2

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE

ATA DE REALIZAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 2º SEMESTRE DE 2021

 ATA ORDINÁRIA Nº 001/2022 - DATA: 23/02/2022

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, foi realizado
através do instagram: @prefeitura_de_colorado, em forma de reunião online com transmissão
ao vivo e gravação para publicação posterior, sendo esta reunião antecipadamente publicada nas
redes sociais, grupos do whatsapp e no site: www.coloradodooeste.ro.gov.br; também foram
comunicados através de ofício a Câmara Municipal de Colorado do Oeste e o Ministério Público
de Colorado do Oeste. A reunião (live) teve início às 08hs, em sala própria (studio) montado junto
ao setor do Gabinete da Prefeitura Municipal, de onde foram efetuadas as apresentações das
atividades desenvolvidas das secretarias, no que tange ao segundo semestre de 2021, do
município de Colorado do Oeste. Primeiramente o Contador Sr. Tertuliano Pereira Neto Chefe do
Controle Interno, apresentou a prestação de contas referente o exercício de 2021, em
atendimento à lei 101 e instrução normativa do TCE e demais órgãos fiscalizadores, sendo
visualizado através de slides, na sequencia também efetuaram suas apresentações os
assessores: 02 - Sra. Andréia de Souza Barbosa Lima, Assessora Especial de Educação e
Cultura, apresentou as atividades da SEMEC; 03 - Sra. Sandra Ribeiro Grey, Assessora Especial
de Assistência Social, apresentou as atividades realizas pela SEMAS; 04 - Sr. João Batista
Pereira, Vice-Prefeito e Assessor Especial da SENDERMAT, apresentou as atividades de sua
Secretaria; 05 - Sr. Cássio Rodrigues Betez, apresentou as atividades da SEMUSA; 06 - Sr.
Evandro Chaves, Diretor Depto. de Adm. Planejamento e Finanças, apresentou os Slides das
atividades realizadas pela SEMPLAFIN; concluindo com a reunião a mesma foi encerrada na
pessoa do Exmo. Sr. José Ribamar de Oliveira, Prefeito Municipal, que agradeceu a participação
de todos; a reunião foi encerrada às 10hs e 14min, sendo esta gravada e encontra-se disponível
no link do facebook: https://www.facebook.com/gabinetlocal/videos e instagran:
@prefeitura_de_colorado;  Eu Evandro Chaves lavrei a presente ata que segue para ser assinada
pelos demais Gestores e colaboradores.

Colorado do Oeste RO, 23 de Fevereiro de 2022.

Av. Paulo de Assis Ribeiro, nº 4132 - Centro - Fone 069- 3341-3421 –CEP 76.993-000
Email gabprefcol@hotmail.com / Site www.coloradodooeste.ro.gov.br

COLORADO DO OESTE - RO
Documento assinado eletronicamente por Evandro Chaves, DIRETOR DO D.ADMINISTRAÇÃO
PLANEJAMENTO E FINANÇAS, em 23/02/2022 às 14:10, horário de Colorado do Oeste/RO,
com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.

https://www.facebook.com/gabinetlocal/videos/785633608852287
mailto:gabprefcol@hotmail.com
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/

25/02/2022

Ata Ordinária 001 de 23/02/2022, assinado na forma do Decreto nº 095/2020 (ID: 126570 e CRC: 22580714). 2/2

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por José Ribamar de Oliveira, Prefeito, em
23/02/2022 às 14:14, horário de Colorado do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095
de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Andreia de Souza Barbosa Lima, ASSESSOR
ESPECIAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, em 23/02/2022 às 14:17, horário de Colorado do
Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Sandra Ribeiro Santos Grey, ASSESSORA ESP.DE
DESENV. SOCIAL, DA FAMILIA E DO T, em 23/02/2022 às 15:50, horário de Colorado do
Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Gilmar Vedovoto Gervasio, ASSESSOR ESPECIAL
DE SAUDE, em 23/02/2022 às 16:12, horário de Colorado do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por JOÃO BATISTA PEREIRA, ASSESSOR ESP.DE
DESENV.RURAL, MEIO AMB. E TURISMO, em 23/02/2022 às 16:44, horário de Colorado do
Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Flavio Araujo Teixeira, Assessor Especial de Adm.
Planejamento e Finanças, em 23/02/2022 às 18:53, horário de Colorado do Oeste/RO, com
fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Almiro Dias da Silva, ASSESSOR ESPECIAL DE
ESPORTE,LAZER E JUVENTUDE, em 24/02/2022 às 11:31, horário de Colorado do Oeste/RO,
com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Jones do Carmo Sobreira Lazaro, DIRETOR DE
POLITICAS PÚBLICA AMBIENTAIS E TURISMO, em 24/02/2022 às 18:35, horário de Colorado
do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095 de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Gutenberg Azevedo Matias, Chefe de Gabinete, em
24/02/2022 às 20:22, horário de Colorado do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095
de 29/04/2020.
Documento assinado eletronicamente por Tertuliano Pereira Neto, Controlador Interno, em
25/02/2022 às 08:04, horário de Colorado do Oeste/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 095
de 29/04/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br,
informando o ID 126570 e o código verificador 22580714.

Docto ID: 126570 v1

http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://www.coloradodooeste.ro.gov.br/
http://transparencia.coloradodooeste.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=126570&CRC32=22580714